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 چکیده

ن در شهر کرمان بود. روش تحقیق از نوع علی اآموزان دختر مدارس عادی و تیزهوشهدف از پژوهش حاضر مقایسه نگرش ورزشی دانش

و تیزهوشان  دبیرستان های عادی( =19452N) مقایسه ای و به لحاظ هدف کاربردی بود. جامعه آماری این پژوهش دانش آموزان دختر

 1244. تعداد بودندنفر در مدارس عادی مشغول به تحصیل  17637نفر در مدارس تیزهوشان، و  1545شهر کرمان بودند، که از این تعدا

ادی انتخاب شدند. عنفر از مدارس  724نفر از مدارس تیزهوشان و  520نفر با روش نمونه گیری طبقه ای انتخاب شدند، که از این تعداد 

 (1391سینی، حی )محمدی و عطارزاده نگرش ورزشداده های مورد نیاز با استفاده از  پرسشنامه محقق ساخته بر گرفته از پرسشنامه 

وایی سازه از رو (=89/0CVI)  نفر از استادان مدیریت ورزشی 5روایی صوری و محتوایی پرسشنامه با استفاده از نظر  گردآوری شدند.

تجزیه و تحلیل  ( بررسی و تایید شد. جهتα=88/0طریق تحلیل عاملی اکتشافی وپایایی درونی کلی پرسشنامه از طریق آلفای کرونباخ )

م با نر  05/0 آزمون کولموگروف اسمرینوف و جهت بررسی فرضیه های تحقیق از آزمون تی مستقل در سطح معنی داریتوزیع داده ها از 

زهوشان نسبت به یافته های تحقیق نشان داد که متغیر های آگاهی ورزشی دانش آموزان مدارس تی استفاده شد. spss 22  افزار آماری 

نتیجه  این می توانبتری برخوردار بوده و این اختلافات از نظر آماری معنی دار بودند. بنابردانش آموزان مدارس عادی از شرایط مطلو

 ند.رخوردار بودبگیری کرد که علی رغم برخی باورها دانش آموزان مدارس تیزهوشان از نظر مولفه ورزشی مورد بررسی از شرایط بهتری 
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 مقدمه 

 یز راه هاا یکی یبدن یت. فعال(6)سالم  است  یزندگ یوهشناخته شده در ش یتجز مهم به رسم یکدر جهان به عنوان  یبدن یتفعال

شود.  یم یهست که توسط کارشناسان توصا ییعادت ها یناز سالم تر یکیو ورزش  یبدن یت(. عمل فعال4سلامت است ) یتتقو یاصل

 یسلامت عموم به یبدن یتو فعال یجسمان ی(. آمادگ5جامعه است ) یابزار کارآمد برا یک یبدن یتدهد که عمل فعال یمطالعات نشان م

نده کن ییننقش تع ل،عااز نوع ف یفراغت یها یتاز فعال یکی(. ورزش 2014و همکاران،   یترفاه در کودکان مرتبط است )واندرنا یو روان

 (.2)است  یورزش یها یتسالم مستلزم داشتن تحرک و فعال یانسان ها دارد. داشتن زندگ ی یهو روح یجسم یدر حفظ سلامت یا

دارد، در  یمختلف یدهند. اصطلاح نگرش از نظر روان شناسان معان یم یلتشک ما را یو احساس یعاطف یجنبه مهم زندگ یکنگرش ها 

 یوعصب یوانحالت ر یک:نگرش  1935از نگرش؛ آلپورت  یفبود. تعر یآن وضع و حالت بدن یکلمه معن ینکاربرد ا ینتر یمیاز قد یکی

به آن  که ییها یتوقعم یا یاءاش یهفرد، در برابر کل یبر پاسخ ها یاپو یا یتیهدا یریو تاث یافتهسازمان  هتجرب یقاست که از طر یآمادگ

(. 3)وجوانان باشدروزمره ن یو معمول از زندگ یرناپذ ییجدا یبخش یدبا یبدن یتمطلوب، فعال یسلامت یبرا .(1)شود را دارد  یمربوط م

هایی است که جهت تبدیل بدن به یک وسیلة مورد اعتماد و تطابق و همگامی با محیط های بدنی مجموع روشتربیت»دکتر لوبوش  : 

ـ حرکتی ( و عوامل روانیژیکی )قدرت و استقامت دستگاه های گردش خون و تنفسبیولوژیکی و اجتماعی از طریق پرورش عوامل بیولو

 شتریتمرکز ب یی،ازسو «.باشدکه خود باعث به وجود آمدن کنترل و مهارتهای بدنی که یکی از عوامل مهم رفتار و شخصیت آدمی است می

ورزش و  یتست و.... ممکن است بر تمرکز ان ها بر رو یو کنکور و کلاس ها یبه مطالب درس یزهوشانمدارس ت دختر دانش اموزان

شند. داشته با یاتاختلاف ینهزم یندر ا یمدارس عاددختر گذار باشد و موجب گردد نسبت به دانش آموزان  یرمرتبط با آن تاث یمولفه ها

ن استا یزهوشانتو  یعاد یها یرستاندب یندر ب ینگرش ورزش یسهمطالعه به مقا ینمدارس در ا یندانش آموزان ا ینب تفاوتبا توجه به 

 پردازد. یکرمان م
 

 

 مواد و روش ها 

نگرش ورزشی  یسهبه مقا یقتحق ینبود. ا یا یسهمقا -یاز نوع عل یقو روش تحق یتو از نظر ماه یپژوهش حاضر از نظر هدف کاربرد

 دارسنفر در م  1545نفر، تعداد  19452 پرداخت. از مجموعشهر کرمان  یزهوشانو ت یعاد ی،ها یرستاندانش آموزان دختر دب

و با استفاده  یطبقه ا یرینفر با روش نمونه گ 1244بودند، در مجموع تعداد  یلمشغول به تحص ینفر در مدارس عاد 17637و یزهوشانت

با استفاده  یازرد نمو یخاب شدند. داده هاانت ینفر از مدارس عاد 724و  یزهوشاننفر از مدارس ت 520تعداد  یناز جدول مورگان که از ا

 89/0)  یورزش یریتنفر از استادان مد 5پرسشنامه با استفاده از نظر  ییو محتوا یصور ییکه روا یمحقق ساخته گردآور امهاز پرسشن

(CVI= یآلفا یقپرسشنامه از طر یکل یدرون یاییوپا یاکتشاف یعامل یلتحل یقسازه از طر ییو روا ( 88/0کرونباخ=α)ییدو تا یررسب 

آزمون  ینهمچن (داردانحراف استان یانگین،م یانه،درصد، م ی،جداول فراوان) یفیتوص یآمار یداده ها از روش ها یلو تحل یهشد. جهت تجز

 اده شد.استف SPSS₂₂در نرم افزار  یقتحق یها یهفرض یبررس یمستقل برا یداده ها و آزمون ت یعتوز یینتع یبرا یرنوفکولموگروف اسم

 

 

 

 



 

 

 یافته ها و اراِئه جداول

 یجد. نتامستقل استفاده ش یشهر کرمان از آزمون ت یزهوشانو ت یدانش آموزان مدارس عاد یبدن یتسطح فعال یزانم یسهجهت مقا

و  انشیزهودر دو گروه مختلف دانش آموزان مدارس ت یبدن یتسطح فعال05/0در سطح  یدهد که از لحاظ آمار ینشان م یرجدول ز

واحد از  116/0 یزانبه م یزهوشاندر دانش آموزان مدارس ت یبدن یتسطح فعال یانگینو م داردوجود  یدار یتفاوت معن یمدارس عاد

 یدنب یتبه طور مشخص سطح فعال یدر جدول چارک یناست. همچن یشترب یدر دانش آموزان مدارس عاد یبدن یتسطح فعال یانگینم

 مشخص شده است یزهوشانو ت یعاددانش آموزان هر  دو مدرسه 

آزمون  آماره

 فرض

آزموووون یوووربر یربیووورر 

 وبریانس ها

 یربر یربیرر میانگین ها  tآزمون 

F Sig T Df Sig(2-

talled) 
اختلاف 

 میانگین

نگرش 

 ورزشی

 

برابرررررررررر  

 واریانس ها

713/1 191/0 197/7 2528 001/0 116/0 

نررررررررابرابر  

 واریانس ها

- - 286/7 012/1435 001/0 116/0 

 

 

 

 

 



 

 

 

 بحث و نتیجه گیری

 ست. در واقعابوده  یمدارس عاد دختر بهتر از دانش آموزان یزهوشانمدارس ت دختر دانش آموزان نگرشمطالعه حاضر،  یجبر اساس نتا

ه بقرار کرد، بر یترابطه دوس یدیتوان تا با افراد جد یمعتقدند که با ورزش م یزهوشانگرفت دانش آموزان مدارس ت یجهتوان نت یم

ا به رتوجه خود  یمدارس عاد ینبرخوردار شد. تا مسئول یترلابا یجسمان یبهتر و آمادگ یمتلااز س یافت،دست  یدهپسند یاخالق یالگوها

 بال،یوتسال، والف یمسابقات دوره ا یرنظ ی،مسابقات ورزش یبرگزار یرنظ یماتیاتخاذ تصم یقمعطوف سازند و از طر یشترامر مهم ب ینا

ز مدارس توانند ا یم یمداس عاد ینرا در دانش آموزان زنده کنند. همچنو نگرش  یزهبرنده انگ یها روهبه گ یزجوا یبسکتبال و ... و اهدا

 مناسب داشته باشند. یالگوبردار یزهوشانت
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